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Republika e Kosoves
Republika Kosova
Republic of Kosovo

Komuna e Vitisg
Opstina Vitina
Municipality Viti/na

NE& bazé t& nenit 12, pika d, neni 40, pika j t& Ligjit per Vetéqgeverisje Lokale Nr.03/1.-40 (Gazeta Zyrtare e
Kuvendit t& Republikés s Kosovés Nr, 28/2008), neni 7 t& Ligji Nr.04/L.-010 pér Bashképunim
Ndérkomunal dhe nenit 36, shkronja d t& Statutit t¢ Komunés s Vitisé 01 Nr. 013/491, t& datés
21.04.2011, Kuvendi i Komunés s@ Vitisé, n& mbledhjen e mbajtur mé datén 28.09.2022, merr kats:

VENDIM

Pér autorizimin e kryetarit t&¢ Komunés sé Vitisé pér bashképunim ndérkomunal me Komunén e
Kllokotit né fushat e pérgjithshme, si: infrastrukture rrugore, ekonomi, bujqési, shéndetési, arsim,
shérbime té zjarrfikéseve, ofrimi i shérbimeve juridike

Neni 1
Me kétg, Kuvendi i Komungs sg Vitisé miraton vendimin pér AUTORIZIMIN e kryetarit t&¢ Komunés s
Vitisg, pér & filluar konsultimet me Komunén e Kllokotit pér bashképunimin ndérkomunal na fushat e
pérgjithshme, si: infrastrukture rrugore, ekonomi, bujqési, shéndetési, arsim, shérbime (& zjarrfikéseve,
ofrimi i shérbimeve juridike.

Neni 2

Pas marrjes s& autorizimin, kryetari i Komunés s& Vitis€ e njofton kryetarin e Komunés sé Kllokotit. pér
nismén me t& cilin kérkohet themelimin i bashképunimit ndérkomunal.

Neni 3
Ky vendim prodhon efekt juridike deri ng pérfundim t& kétij mandati t& Kryetarit t¢ Komunés s¢ Vetisg.

Neni 4

Ky vendim hyné ng fuqi 15 dité pas regjistrimit ne Zyrén e Protokollit t& Ministrisg s@ Administrimit t&
Pushtetit Lokal, né& kuptim t& nenit 81 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta Zyrtare e
Kuvendit t& Republikés s& Kosovis Nr.28/2008), nenit 8 lidhur me nenj 9 t€ Rregullores Nr.10/2019 pér

procedurat e hartimi dhe publikimi t& akteve t& Komunave dhe pas publikimit n& web fagen e Komunés s
Vitisg.

Vendimi u dorézohet: KUVENDI I KOMUNES SE VITISE
I. Zyrés sé Kryetarit; KRY ESUESI

2. MAPL-sé; dhe Azizi

3. Arkivit.




